
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1. verbali del seggio di gara
2. ___________________________________________________________
3. ___________________________________________________________
4. ___________________________________________________________
5. ___________________________________________________________

Il Referente dell’Istruttoria  

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 
14/02/2014 al 28/02/2014

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                  Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  n° 97 del 12/02/2014

OGGETTO:  Aggiudicazione  procedura  telematica  di  cottimo 
fiduciario  per  l’affidamento  della  fornitura di  monitor 
defibrillatori  e  multiparametrici  da  destinare  a  diversi 
servizi della ASL 5 di Oristano. 

PROPOSTA N° PDEL-2014-80   IN DATA 28.01.2014 

Servizio: PROVVEDITORATO 

ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso che:

 che con la deliberazione del Direttore Generale n.818 del 11.10.2013 
è stata indetta una procedura di cottimo fiduciario, da aggiudicarsi 
con  il  criterio  dell'offerta  al  prezzo  più  basso,  ai  sensi 
dell'art.82 del D.Lgs. n° 163/06 e ss.mm.ii. e del DPR 207/2010, per 
l’affidamento della fornitura, in n.3 lotti non frazionabili, di n.9 
monitor  defibrillatori,  n.6  monitor  multiparametrici,  n.1 
defibrillatore amagnetico,  da destinare a diversi servizi dell'ASL 
n.5 di Oristano;

 che con il medesimo atto deliberativo sono stati approvati  il Capi-
tolato Speciale,  il Capitolato Tecnico e relativi  allegati;

 che con Deliberazione D.G. n.894 del 12.10.2013 è stata nominata la 
Commissione preposta ai lavori di aggiudicazione della  gara, costi-
tuita dal Seggio di gara e dalla Commissione giudicatrice;

   VISTI i verbali del seggio di gara di seguito indicati, che si allegano 
con il n.1 al presente atto ai fini formali e sostanziali:

 verbale n.1 del 13.11.2013, con il quale il Seggio di gara provvede 
ad ammettere alle successive fasi di gara le società offerenti;

 verbale n.2 del 08.01.2014, con il quale il seggio di gara  prende 
atto del verbale della Commissione Giudicatrice che ha provveduto 
all'esame  ed  al  giudizio  delle  offerte  tecniche  presentate,  con 
verbali  n.1 del 26.11.2013 e n.2 del 18.12.2013;

 verbale n.3 del 21.01.2014,  con il quale il seggio di gara prende 
atto del verbale della commissione giudicatrice n.3 del 15.01.2014 
di riammissione alla gara della società SURGICAL e del verbale n.4 
del 20.01.2014 con il quale sono state definitivamente stabilite le 
ammissioni ed esclusioni per non conformità e si è provveduto alla 
pubblicazione del verbale ed alla comunicazione ai fornitori delle 
esclusioni;

 verbale n.4 del 21.01.2014 con il quale il seggio di gara procede 
all'aggiudicazione  provvisoria  del  lotto  n.1  “n.9  monitor 
defibrillatori” in favore della società NIHON KODEN ITALIA  Srl  e 
del lotto n.2 “n.6 monitor multiparametrici” in favore della società 
BURKE & BURKE SRL, mentre il lotto 3 “n.1 defibrillatore amagnetico” 
è stato dichiarato deserto per la non conformità di tutte le offerte 
presentate;



CONSIDERATO che ai sensi di quanto previsto dall’art. 38 del D.Lgs. n° 163/2006 
si è proceduto ad attivare nei confronti delle aggiudicatarie provvisorie la 
verifica sul possesso dei requisiti di ordine generale e  ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 48 del D.Lgs. n° 163/2006 il possesso dei requisiti di 
capacità tecnica e professionale, dichiarati in sede di gara; 

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere all’aggiudicazione della 
procedura relativamente al lotto n.1 “n.9 monitor defibrillatori” in favore 
della  società  NIHON  KODEN  ITALIA   Srl   e  del  lotto  n.2  “n.6  monitor 
multiparametrici” in favore della società BURKE & BURKE SRL;

Dato atto che l'aggiudicazione definitiva diventa efficace a seguito della 
verifica dei prescritti requisiti in capo ai soggetti aggiudicatari,
Visti  il  D.  Lgs.  n.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  nonché  il  relativo 
Regolamento di esecuzione D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;
Viste la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 3 
del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

per le motivazioni esposte in premessa,

DELIBERA
1. di approvare i verbali di gara (dal n. 1 al n. 4), allegati al 

presente provvedimento di cui fanno parte integrante e sostanziale 
(Allegato n. 1), e di aggiudicare l’appalto per la fornitura dei 
seguenti lotti:

-  lotto n.1 “n.9 monitor defibrillatori” in favore della società NIHON KODEN 
ITALIA  Srl, modello Cardiolife per il corrispettivo unitario di €.5.200,00 + 
IVA, per un totale complessivo di €.46.800,00  + IVA
-  lotto n.2 “n.6 monitor multiparametrici” in favore della società BURKE & 
BURKE SRL,modello M9000A, per il corrispettivo unitario di €.1.600,00 + IVA per 
un totale complessivo di €.9.600,00 + IVA;

2. di  stabilire che  l’efficacia  del  presente  provvedimento  è 
subordinata all’esito positivo dei controlli di cui all’art. 11 
del D.Lgs. 163/2006;

3. di autorizzare la spesa complessiva di €68.808,00 IVA inclusa, su 
fondi  in  conto  investimenti  di  cui  alla  DGR  45/17  del  2010, 
intervento  33,   conto  patrimoniale  0102020401  “Attrezzature 
sanitarie e scientifiche” (prodotto AREAS  928084) autorizzazione 
UAZ5_ACQ-2014-5 SUB 1;

4. Di  dare  atto che  i  centri  di  costo  interessati  sono  i 
seguenti:D0501 “Endoscopia digestiva”, N0201 “pronto soccorso P.O. 
San  Martino”,B0303  “ambulatorio  preospedalizzazione  P.O.  San 
Martino”,  P0201“Igiene  pubblica  cc  per  medicina  dello  sport”, 
N0602  “rianimazioneP.O. San Martino”,  D0102  “comparto operatorio 
P.O.  San  Martino”,D0701  “Ginecologia  P.O.  San  Martino”,G0401 
“servizio  trasfusionale  P.O.  San  Martino”,  E0601  Nefrologia  e 
Dialisi  P.O.  San  Martino,N0704  anestesia  P.O.  Mastino,  N0401 
Pronto Soccorso P.O. Mastino;

5. di nominare il Direttore del servizio ingegneria clinica quale 
Direttore dell’esecuzione del presente appalto, ai sensi di quanto 
previsto  dall’art.  119  del  D.Lgs.  n°  163/2006  e  del  DPR  n° 
207/2010 art. 272 comma 5;

6. di autorizzare  il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione 
degli ordinativi di pagamento in relazione al presente appalto, a 
seguito di presentazione di regolare fattura;

7. di dare atto che l'avviso di post informazione concernente 
l'esito  della  procedura  in  oggetto,  è  soddisfatto  con  la 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale.

8. di trasmettere il presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, 
Provveditorato, nonché al Direttore del servizio di ingegneria 
clinica per l’esecuzione degli atti correlati di competenza;

 IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                   Dr. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	DELIBERAZIONE  n° 97 del 12/02/2014


